A runt, secumque in tuto collocarunt, sed etiam in
 communionem pristinarum actionum eorum vene-
 runt. Quamobrem erga ingratos istos discernendum
 censui, abreptosque quam longissime deportari
 jussi. Jam vestrum est ea fide Deum spectare, in
 qua (vos) semper fuisse constat, et esse agereque
 convenit; ita, si habemus sanctos et orthodoxos,
 hominumque amantes episcopos, gaudemus. Quod
 si quis pestium istarum mentionem facere, vel
 inconsulto eas laudare ausus fuerit, a sua mox teme-
 ritate famuli Dei opera, hoc est nostra, coerebitur.
 Deus incolumes vos servet, fratres dilectissi-
 mi. Isti ergo tum quidem depositi et ex civitati-
 bus ejecti fuere: atque episcopatum quidem
 Nicomediæ Amphion, Nicææ vero Chrestus obtinuit.
 Sed consuetis rursus machinis usi, imperatoris-
 que facilitatem subsidio ad fraudem nacti, pugnam
 redintegrarunt, pristinaque potentiam recepe-
 runt.

B Sed consuetis rursus machinis usi, imperatoris-
 que facilitatem subsidio ad fraudem nacti, pugnam
 redintegrarunt, pristinaque potentiam recepe-
 runt.

801 · CAP. XX. [B. St. Ch. V. 21.]

De Eusebii sociorumque ejus fraudulentis consilio
 adversus sanctum Eustathium episcopum Antio-
 chenum.

At Eusebius sedem quoque Constantinopolis
 violenter, ut diximus, occupavit. Sic majore com-
 parata potentia, imperatoremque propius frequen-
 tans, et ex crebro congressu confidentiam confir-
 mans, insidias adversus veritatis defensores struere
 est adorsus. Ac primum visendorum Hierosolymo-
 rum desiderium præ se ferens, imperatore hac
 fraude circumvento, tanquam ad celeberrimum
 structuræ illius opus conspiciendum, maximo
 illinc cum honore profectus est, imperatore vehi-
 cula reliquumque apparatus suppeditante. Cum
 illo autem abiit et Theogonius Nicææ, perversorum
 ejus consiliorum, ut ante dictum est, socius et
 particeps. Cumque venissent Antiochiam, amici-
 tiam fronte simulantes honorificentissime excepti
 sunt. Nam veritatis ille propugnator, magnus
 Eustathius, fraternam illis benevolentiam omnem
 exhibuit. Ubi vero ad sacra loca pervenerunt, et

VARIE LECTIONES.

⁹² δὲ addit uterque Basil. et Stephan. ⁹³ ἠγείρετο. Basil. Græc. ⁹⁴ ἢ τῆς συνόδου ἀλήθεια πρὸς μετάνοιαν τετηρήκει. Ita Basil. Gr. et Lat., Allat., Savil., Christophorus., Gelasius Cyclic., Epiphanius, recte, probante Valesio. Ἀλήθεια Valesio videtur ὀρθοδοξία esse, opposita fraudi Eusebii et Theogonii. Ego mallem æquitate vertere, quæ sæpe etiam apud Latinos veritas dicitur, æquitatem intelligi concilii expectantis eorum pœnitentiam. ⁹⁵ τούτο. Basil. Gr. et Lat. Epiph. quapropter hoc — decrevi peragere. Utrumque τούτο τούτους conjunxerim cum Valesio. ⁹⁶ Sirmondi textum emendavimus; nam ille illud καὶ διαπραξ. cum sequentibus conjunxerat, et contra codicum omnium fidem ante χαίρωμεν ejecerat participium ἔχοντες. Valesius paulo aliter distinguit atque interpretatur verba, nam secutus veterem Latinum interpretem hujus epistolæ apud Baronium, ita constituit verba: καὶ διαπραξ. οὕτως, ὡς ἐπισκόπους ἄγν. τε καὶ φιλανθρ. ἔχοντες χαίρωμεν, apte satis, sed illud ὡς refragantibus codicibus nolimus textui obtrudere. ⁹⁷ λυμὴν Christophorus, quod non placet, ἑπανος haud dubie τὴν μνήμην postulat. ⁹⁸ ἐπανων Stephan. vitiose. ⁹⁹ διαφυλάξει. Basil. uterque. ¹ οὖν et καὶ ante καθρέθησαν non habet Basil. Gr., nec καὶ est in Stephan. ² καὶ πάλιν. Basil. Gr. ³ δολ. abest a Bas. Gr. ⁴ θαμὰ παρὰ βασ. Basil. Gr., probante Valesio. Epiphani. II, 23: frequenter ad imp. veniens. Noster infra lib. II, c. 11. Item habet θαμὰ παρὰ τινά φοιτῶν. Savillii codex: ἐγγὺς παρὰ βασ. W. Lowth cum Valesio infra ad lib. II, 3 manuit παρὰ βασιλέα. ⁵ Θεογόnius. Christoph., Scalig., Casaub. ⁶ πρόσωπον. Basil. Græc.